



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	16.360.603,98	8.769.217,38	8.769.217,38	8.180.301,99	8.180.301,99	7.287.612,65
RECEITAS DE CAPITAL	2.054.016,82	2.086.779,36	2.086.779,36	1.027.008,41	1.027.008,41	1.016.822,27
SUBTOTAL	18.414.620,80	10.855.996,74	10.855.996,74	9.207.310,40	9.207.310,40	8.304.434,92
(-) DEDUÇÕES	2.116.579,84	1.304.757,12	1.304.757,12	1.058.289,92	1.058.289,92	1.031.578,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	93.596,92	78.760,68	78.760,68	46.798,46	46.798,46	15.123,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	27.500,04	27.500,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.022.982,92	1.138.496,40	1.138.496,40	1.011.491,46	1.011.491,46	1.016.454,74
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.298.040,96	9.551.239,62	9.551.239,62	8.149.020,48	8.149.020,48	7.272.856,28

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	15.401.888,07	7.700.944,04	7.700.944,04	9.886.942,27	9.886.942,27	6.239.826,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	23.964,48	11.982,24	11.982,24	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.377.923,59	7.688.961,80	7.688.961,80	9.886.942,27	9.886.942,27	6.239.826,31
DESPESAS DE CAPITAL	3.976.053,63	1.988.026,82	1.988.026,82	472.611,57	472.611,57	442.481,79
(-) Deduções	250.570,58	125.285,29	125.285,29	185.075,64	185.075,64	185.075,64
Amortização de Dívida	250.570,58	125.285,29	125.285,29	185.075,64	185.075,64	185.075,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.103.406,64	9.551.703,32	9.551.703,32	10.174.478,20	10.174.478,20	6.497.232,46
RESULTADO	-19.103.406,64	-9.551.703,32	-9.551.703,32	-10.174.478,20	-10.174.478,20	-6.497.232,46
RESULTADO	-17.080.423,72	-8.413.206,92	-8.413.206,92	-9.162.986,74	-9.162.986,74	-5.485.741,00
RESULTADO	-2.805.365,68	-463,70	-463,70	-2.025.457,72	-2.025.457,72	1.651.788,02

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-2.048.180,87	-2.048.180,87	-1.863.105,23	185.075,64	185.075,64
(-) Disponibilidade de Caixa	403.254,81	403.254,81	1.680.494,33	1.277.239,52	1.277.239,52
(-) Aplicações Financeiras	21,69	21,69	77.274,88	77.253,19	77.253,19
(-) Ativo Realizável	-7.092,05	-7.092,05	-2.065,50	5.026,55	5.026,55
(+) Restos a Pagar Processados	-1.794.687,39	-1.794.687,39	-473.904,11	1.320.783,28	1.320.783,28
(II) Dívida Consolidada Líquida	-3.446.683,81	-3.446.683,81	-581.305,63	2.865.378,18	2.865.378,18
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.446.683,81	-3.446.683,81	-581.305,63	2.865.378,18	2.865.378,18